ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2017
Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e dezessete (30/06/2017), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto registro de preços para
Aquisição de Pneus para os veículos, maquinas e tratores de todos os setores da Prefeitura, para o
período de 12 meses. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por
Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva e os representantes das empresas que
apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: o Sr. Rogério
Gonçales  portador do CPF: 521.520.909-00 e do RG: 39313642, representante da empresa  A.M.
MENDES – ACESSORIOS - EPP, CNPJ: 06.009.600/0001-05, com sede na rua Pará Nº 34 – JD.
Apucarana, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, o Sr. Ricardo Antoniazzi da Silva Junior, portador
do CPF: 004.307.569-09 e do RG: 2010960 SRSP SC, representante da empresa MODELO PNEUS
LTDA, CNPJ: 94.510.682/0001-26, situada na Rua Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco, n° 56, na
cidade de Bento Gonçalves, no estado de Rio Grande do Sul, o Sr. Leocir Salvini, portador do CPF:
025.800.089-93 e do RG: 4.159.736-4, representante da empresa ACS PNEUS E ACESSORIOS LTDA,
CNPJ: 22.056.948/0001-00, situada na Avenida Bom Jesus de Iguape, Bairro Boqueirão, na cidade de
Curitiba, estado do Paraná, o Sr. Valdir Antonio Cassini, portador do CPF: 363.991.679-49 e do RG:
3.363.660-1, representante da empresa CASINI PNEUS LTDA – ME, CNPJ: 10.491.508/0001-93 situado
na rua dronte Nº 12 b Vila Édio, na cidade de Arapongas, estado do Paraná, e o Sr. Marcos Reginaldo
Batista, portador do CPF: 074.252.269-52 e do RG: 12600725-6, representante da empresa FABIO L.
SZYCHTA EIRELI – ME CNPJ: 25.115.613/0001-03 situado na rua Rotary Nº 692 - Santana, na cidade
de Guarapuava, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das
empresas credenciadas, abrindo primeiramente os envelopes referente as propostas de preços e realizou a
classificação das propostas por menor valor por item, sendo que a empresa A.M. MENDES –
ACESSIRIOS - EPP apresentou proposta global de R$ 623.481,00 (seiscentos e vinte e três mil
quatrocentos e oitenta e um reais) , a empresa MODELO PNEUS LTDA apresentou proposta global de
R$ 755.659,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e nove reais), e a empresa ACS
PNEUS E ACESSORIOS LTDA apresentou proposta global de R$ 293.349,00 (duzentos e noventa e três
mil trezentos e quarenta e nove reais ), a empresa CASINI PNEUS LTDA – ME apresentou proposta
global de R$ 693.070,00 (seiscentos e noventa e três mil e setenta reias), e a empresa FABIO L.
SZYCHTA EIRELI – ME apresentou proposta global de R$ 702.756,00( setecentos e dois mil setecentos
e cinquenta e seis reais). Em seguida deu-se início aos lances verbais, fincado da seguinte forma: a
empresa A.M. MENDES – ACESSORIOS – EPP, foi desclassificada no item numero 18 por não atender
as especificações do edital, e no item 34 cotou as especificações corretas porem a marca não constava L3
o qual se comprometeu a entregar a marca FIRESTONE L3 LOADER e venceu os itens: 01, 02, 04, 06,
08, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 30, 32, 34, 35, 37, 39, 40, 45, 46, 47, e 48 totalizando o valor de R$
352.370,00 (trezentos e cinquenta e dois mil trezentos e setenta reais), a empresa MODELO PNEUS
LTDA, após vários lances ausentou-se dizendo não estar mais interessado no certame, a empresa ACS
PNEUS E ACESSORIOS LTDA venceu os itens 03, 07, 09, 15, 28, 29, 31, 33, e 43 totalizando o valor
de R$ 95.100,00 (noventa e cinco mil e cem reais) e foi desclassificada no item 34 por não atender as
exigências do edital no entanto a mesma manifestou que vai entrar com recurso. A empresa CASINI
PNEUS LTDA – ME, venceu os itens 05, 10, 12, 13, 18, 25, e 41 totalizando o valor de R$ 99.005,00
(noventa e nove mil e cinco reais), e a empresa FABIO L. SZYCHTA EIRELI – ME deverá apresentar
amostra do item 23 e 24, pois não constava em catalago a profundidade do sulco, portanto o pregoeiro
deu prazo de três dias uteis para amostra do produto, pois foi a única que atendeu parcialmente o edital, e
venceu os itens 11, 23, 24, 36, 38, 42 e 44 totalizando o valor de R$ 34.774,00 (trinta e quatro mil
setecentos e setenta e quatro reais). Em seguida foram abertos os envelopes referentes à habilitação das
empresas, sendo que elas estavam habilitadas, ficando certo que as empresas vencedoras deverão
reapresentar suas propostas readequadas aos seus respectivos itens ganhos. Não havendo mais nada a
tratar eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi
aprovada por mim e demais presentes.
Rio Bom – PR, 30 de Junho de 2017.

Leonardo Rocha de Sene               José Carlos de Paula                    André Vital dos Santos da Silva

Rogério Gonçales                         Leocir Salvini                               Marcos Reginaldo Batista

Valdir Antonio Cassini

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2017

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e dezessete (30/06/2017), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto registro de preços para Aquisição de Pneus para os veículos, maquinas e tratores de todos os setores da Prefeitura, para o período de 12 meses. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: o Sr. Rogério Gonçales  portador do CPF: 521.520.909-00 e do RG: 39313642, representante da empresa  A.M. MENDES – ACESSORIOS - EPP, CNPJ: 06.009.600/0001-05, com sede na rua Pará Nº 34 – JD. Apucarana, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, o Sr. Ricardo Antoniazzi da Silva Junior, portador do CPF: 004.307.569-09 e do RG: 2010960 SRSP SC, representante da empresa MODELO PNEUS LTDA, CNPJ: 94.510.682/0001-26, situada na Rua Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco, n° 56, na cidade de Bento Gonçalves, no estado de Rio Grande do Sul, o Sr. Leocir Salvini, portador do CPF: 025.800.089-93 e do RG: 4.159.736-4, representante da empresa ACS PNEUS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ: 22.056.948/0001-00, situada na Avenida Bom Jesus de Iguape, Bairro Boqueirão, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, o Sr. Valdir Antonio Cassini, portador do CPF: 363.991.679-49 e do RG: 3.363.660-1, representante da empresa CASINI PNEUS LTDA – ME, CNPJ: 10.491.508/0001-93 situado na rua dronte Nº 12 b Vila Édio, na cidade de Arapongas, estado do Paraná, e o Sr. Marcos Reginaldo Batista, portador do CPF: 074.252.269-52 e do RG: 12600725-6, representante da empresa FABIO L. SZYCHTA EIRELI – ME CNPJ: 25.115.613/0001-03 situado na rua Rotary Nº 692 - Santana, na cidade de Guarapuava, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente os envelopes referente as propostas de preços e realizou a classificação das propostas por menor valor por item, sendo que a empresa A.M. MENDES – ACESSIRIOS - EPP apresentou proposta global de R$ 623.481,00 (seiscentos e vinte e três mil quatrocentos e oitenta e um reais) , a empresa MODELO PNEUS LTDA apresentou proposta global de R$ 755.659,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil  seiscentos e cinquenta e nove reais), e a empresa ACS PNEUS E ACESSORIOS LTDA apresentou proposta global de R$ 293.349,00 (duzentos e noventa e três mil trezentos e quarenta e nove reais ), a empresa CASINI PNEUS LTDA – ME apresentou proposta global de R$ 693.070,00 (seiscentos e noventa e três mil e setenta reias), e a empresa FABIO L. SZYCHTA EIRELI – ME apresentou proposta global de R$ 702.756,00( setecentos e dois mil setecentos e cinquenta e seis reais). Em seguida deu-se início aos lances verbais, fincado da seguinte forma: a empresa A.M. MENDES – ACESSORIOS – EPP, foi desclassificada no item numero 18 por não atender as especificações do edital, e no item 34 cotou as especificações corretas porem a marca não constava L3 o qual se comprometeu a entregar a marca FIRESTONE L3 LOADER e venceu os itens: 01, 02, 04, 06, 08, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 30, 32, 34, 35, 37, 39, 40, 45, 46, 47, e 48 totalizando o valor de R$ 352.370,00 (trezentos e cinquenta e dois mil trezentos e setenta reais), a empresa MODELO PNEUS LTDA, após vários lances ausentou-se dizendo não estar mais interessado no certame, a empresa ACS PNEUS E ACESSORIOS LTDA venceu os itens 03, 07, 09, 15, 28, 29, 31, 33, e 43 totalizando o valor de R$ 95.100,00 (noventa e cinco mil e cem reais) e foi desclassificada no item 34 por não atender as exigências do edital no entanto a mesma manifestou que vai entrar com recurso. A empresa CASINI PNEUS LTDA – ME, venceu os itens 05, 10, 12, 13, 18, 25, e 41 totalizando o valor de R$ 99.005,00 (noventa e nove mil e cinco reais), e a empresa FABIO L. SZYCHTA EIRELI – ME deverá apresentar amostra do item 23 e 24, pois não constava em catalago a profundidade do sulco, portanto o pregoeiro deu prazo de três dias uteis para amostra do produto, pois foi a única que atendeu parcialmente o edital, e venceu os itens 11, 23, 24, 36, 38, 42 e 44 totalizando o valor de R$ 34.774,00 (trinta e quatro mil setecentos e setenta e quatro reais). Em seguida foram abertos os envelopes referentes à habilitação das empresas, sendo que elas estavam habilitadas, ficando certo que as empresas vencedoras deverão reapresentar suas propostas readequadas aos seus respectivos itens ganhos. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 30 de Junho de 2017.

Leonardo Rocha de Sene               José Carlos de Paula                    André Vital dos Santos da Silva

Rogério Gonçales                          Leocir Salvini                               Marcos Reginaldo Batista

Valdir Antonio Cassini

image1.png

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Esta a

Aveids Caribe, Fone 0492461123